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Chór "Psalmodia" Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie powstał w 1988 roku

przy Instytucie Liturgicznym Wydziału Teologicznego Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie.

Dekretem Wielkiego Kanclerza Papieskiej Akademii Teologicznej ks. Kardynała Franciszka

Macharskiego, z dnia 31 maja 1996 roku, stał się Chórem Papieskiej Akademii Teologicznej w

Krakowie. Dnia 19 czerwca 2009 roku na mocy decyzji Papieża Benedykta XVI zespół stał się

Chórem Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie.

 

Od początku istnienia zespołu batutę dyrygenta dzierży Maestro Włodzimierz Siedlik. Od września

2008r. asystentami dyrygenta Włodzimierza Siedlika są absolwenci krakowskiej Akademii Muzycznej

- Katarzyna Śmiałkowska oraz Marcin Wróbel, akompaniatorem zaś Pan Marek Pawełek, również

absolwent Akademii Muzycznej w Krakowie. Od roku akademickiego 2001/2002 chórzystami

"Psalmodii" są nie tylko studenci kierunku Muzyka Kościelna Wydziału Historii Kościoła PAT, ale także

absolwenci i studenci innych wydziałów PAT oraz innych uczelni Krakowa.

W swoim repertuarze chór "Psalmodia" posiada utwory największych kompozytorów polskich i

zagranicznych, wszystkich epok, zwłaszcza współczesnych mistrzów polskich, takich jak Henryk

Mikołaj Górecki, Krzysztof Penderecki, Wojciech Kilar. Chór wykonuje zarówno dzieła a capella, jak i

utwory wokalno-instrumentalne.

"Psalmodia" bierze czynny udział w uroczystościach swojej macierzystej uczelni, miasta Krakowa, a

także krakowskiego Kościoła. Zespół niejednokrotnie współpracował z Chórem Polskiego Radia w

Krakowie, Operą Krakowską, Filharmonią Krakowską im. Karola Szymanowskiego w Krakowie oraz

Telewizją Polską. Wielokrotnie brał udział w Tynieckich Recitalach Organowych, koncertował w

ramach cyklu "Muzyczne wieczory na Salwatorze" oraz wspierał Stowarzyszenie Przyjaciół Domu

Pomocy Społecznej im. Świętego Brata Alberta ECCE HOMO w ramach licznych koncertów

charytatywnych z cyklu "Koncerty Albertyńskie". "Psalmodia" zapewniała także muzyczną oprawę

liturgii Mszy Świętych podczas papieskich pielgrzymek do Krakowa (w latach 1991, 1997, 1999,

2002, 2006).
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W trakcie swojej pracy chór dwukrotnie odwiedzał Włochy. Po raz pierwszy w 1996 roku biorąc

udział w XXXVI Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Chóralnej w Loreto. Był to także czas wizyty w

Watykanie i prywatnej audiencji u Ojca Świętego Jana Pawła II. W roku 2006 "Psalmodia" odwiedziła

Wieczne Miasto po raz drugi, z pielgrzymką do grobu Ojca Świętego. Podróży towarzyszyły koncerty

z muzyką polską. Ostatnia wyprawa chóru miała miejsce w lipcu 2009 roku. Chór UP JP II jako jeden

z ośmiu zespołów reprezentował Polską Federację Pueri Cantores na XXXV Międzynarodowym

Kongresie Pueri Cantores w Sztokholmie. W trakcie tej podróży koncertował także w Malmö i

Szczecinie.

Do dokonań chóru na przestrzeni ostatnich kilkunastu miesięcy należą m.in.: 

- wykonanie z Chórem i Orkiestrą Filharmonii Krakowskiej oraz Akademickim Chórem Uniwersytetu

Jagiellońskiego IX Symfonii Ludwiga van Beethovena inaugurującego XII Wielkanocny Festiwal

Ludwiga van Beethovena w Krakowie (marzec 2008).

- upamiętnienie rocznicy śmierci Jana Pawła II Mszą Koronacyjną C-dur Wolfganga Amadeusa

Mozarta wraz z Orkiestrą Młodej Filharmonii pod dyrekcją Tomasza Chmiela (kwiecień 2008)

- udział w premierze operetki "Baron Cygański" Johanna Straussa w ramach XII Letniego

Festiwalu Operowego w Krakowie (czerwiec 2008) wraz z Chórem i Orkiestrą Opery Krakowskiej.

przyjęcie Chóru UP JPII "Psalmodii" do Polskiej Federacji Pueri Cantores (wrzesień 2008).

W dniu 4 czerwca 2009 roku "Psalmodia" śpiewała w Katedrze Wawelskiej z okazji uroczystego

spotkania polskich i zagranicznych polityków, zorganizowanego przez Jego Ekscelencję Stanisława

Kardynała Dziwisz z okazji 20 Rocznicy Upadku Komunizmu i Odzyskania Wolności w Europie

Środkowej. Tego samego dnia uczestniczyła w uroczystym koncercie wraz z Chórem Polskiego Radia

w Ostrowcu Świętokrzyskim z muzyką Henryka Mikołaja Góreckiego z okazji nadania honorowego

obywatelstwa tegoż miasta kompozytorowi.

Chór Papieskiej Akademii Teologicznej "Psalmodia" uczestniczył w wielu konkursach i festiwalach,

m.in. w Legnicy, Międzyzdrojach, Hajnówce, Łodzi, Myślenicach i Krakowie. Do ostatnich osiągnięć

chóru należą:

- I miejsce w kategorii chórów mieszanych na IV Festiwalu Chóralnym Cantate Domino w Krakowie

w maju 2009

- Złotą Strunę i Nagrodę Specjalną Burmistrza Miasta Niepołomice Stanisława Kracika na

XI Małopolskim Konkursie Chórów w Niepołomicach w kwietniu 2009
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